ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DE
LETRAS/ESPANHOL (PRESENCIAL) OCORRIDA NO DIA 10 DE SETEMBRO DE
2024

Aos dez dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e quatro às 09h, por conferência
digital através da Plataforma web conference RNP reuniu-se o Núcleo Docente Estruturante -
NDE de Letras/Espanhol presencial da Universidade Federal de Alagoas conjuntamente com
o Núcleo Docente Estruturante - NDE de Letras/Espanhol/EAD da Universidade Federal de
Alagoas, sob a coordenação do Profa. Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira, contando com
a participação dos seus membros presentes: Flávia Colen Meniconi, Kristianny Brandão
Barbosa de Azambuja, Ana Margarita Barandela e Jacqueline Elizabeth Vásquez. A reunião
teve a seguinte pauta, aprovada pelas pessoas presentes: Leitura e aprovação das
atualizações do PPC encaminhadas pelo Colegiado. O NDE iniciou a leitura sobre as
atualizações necessárias do PPC oriundas dos estudos no tocante aos itens selecionados:
portarias, reordenamentos regimentais e legais, histórico da situação atual do Curso,
atividades complementares, metodologias e tics. Os docentes presentes aprovaram as
modificações e solicitaram o encaminhamento para a aprovação do colegiado. A Professora
Dra. Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira finaliza a reunião às 10h34. E não havendo mais
nada a relatar, eu, Eliane Barbosa de Silva, encerro esta ATA que depois de lida e aprovada,
será assinada pelos docentes presentes do NDE.

 Maceió, 10 de Setembro de 2024

Aline Vieira Bezerra Higino de Oliveira                                               Eliane Barbosa da Silva

Coord. do Curso de Letras/Espanhol                         Vice-coord. do Curso de Letras/Espanhol

	ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE DE LETRAS/ESPANHOL (PRESENCIAL) OCORRIDA NO DIA 10 DE SETEMBRO DE 2024

		2024-09-25T16:10:37-0300

		2024-09-25T16:14:51-0300

		2024-09-25T16:37:13-0300

		2024-09-25T17:54:22-0300

		2024-09-25T18:40:35-0300

		2024-09-25T19:18:34-0300

		2024-09-25T20:05:00-0300

		2024-09-25T20:19:38-0300